
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, 10 de enero de 2017

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 228 del Real

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido

de la Ley del Mercado de Valores, y del artículo 17 del Reglamento (UE) n.º 596/2014

del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado,

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente

HECHO RELEVANTE

Operaciones del cuarto trimestre de 2016 del Contrato de Liquidez

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V.,

S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de

la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a

continuación se comunican las operaciones efectuadas al amparo del Contrato de

Liquidez durante el cuarto trimestre de 2016 finalizado el pasado 31 de diciembre:

 Saldo inicial cuenta de valores: 102.679 acciones.

 Compras realizadas: 20.631 acciones.

 Ventas realizadas: 11.098 acciones.

 Saldo final cuenta de valores: 112.212 acciones.

 Saldo inicial cuenta de efectivo: 737.696,42 euros.

 Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 246.640,80 euros.

 Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 139.267,55 euros.

 Gastos: 2.739,12 euros.

 Saldo final cuenta de efectivo: 627.584,05 euros.



El detalle de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de 2016 es el

siguiente:

Fecha
operación

Compra/
Venta

Acciones Posición
Precio

medio (EUR)
Total en

euros
03/10/2016 Compra 210 102.889 12,9600 -2.721,60
03/10/2016 Venta 9 102.880 13,1800 118,62
04/10/2016 Venta 23 102.857 13,1300 301,99
04/10/2016 Compra 150 103.007 13,0300 -1.954,50
05/10/2016 Compra 100 103.107 13,1900 -1.319,00
06/10/2016 Venta 572 102.535 13,4149 7.673,33
07/10/2016 Venta 132 102.403 13,3400 1.760,88
07/10/2016 Compra 156 102.559 13,1477 -2.051,04
10/10/2016 Compra 180 102.739 13,1800 -2.372,40
10/10/2016 Venta 320 102.419 13,4489 4.303,65
12/10/2016 Compra 53 102.472 13,1400 -696,42
13/10/2016 Compra 550 103.022 12,9973 -7.148,50
13/10/2016 Venta 50 102.972 13,1600 658,00
14/10/2016 Compra 292 103.264 13,0571 -3.812,66
17/10/2016 Compra 204 103.468 13,0100 -2.654,04
17/10/2016 Venta 63 103.405 13,2000 831,60
18/10/2016 Venta 154 103.251 13,1005 2.017,48
18/10/2016 Compra 220 103.471 12,9500 -2.849,00
19/10/2016 Compra 290 103.761 13,0603 -3.787,50
20/10/2016 Compra 360 104.121 13,0072 -4.682,60
20/10/2016 Venta 320 103.801 13,2713 4.246,80
21/10/2016 Venta 238 103.563 13,2732 3.159,01
24/10/2016 Venta 86 103.477 13,5100 1.161,86
25/10/2016 Compra 320 103.797 13,0594 -4.179,00
26/10/2016 Compra 620 104.417 12,8500 -7.967,00
27/10/2016 Compra 650 105.067 12,6338 -8.212,00
28/10/2016 Compra 700 105.767 12,4264 -8.698,50
31/10/2016 Compra 250 106.017 12,3500 -3.087,50
01/11/2016 Compra 100 106.117 12,4500 -1.245,00
01/11/2016 Venta 100 106.017 12,4900 1.249,00
02/11/2016 Compra 750 106.767 12,0440 -9.033,00
03/11/2016 Compra 300 107.067 11,5333 -3.460,00
04/11/2016 Compra 900 107.967 11,6900 -10.521,00
07/11/2016 Compra 383 108.350 11,7945 -4.517,31
08/11/2016 Compra 14 108.364 11,8000 -165,20
08/11/2016 Venta 400 107.964 12,3500 4.940,00
09/11/2016 Venta 200 107.764 12,5500 2.510,00
10/11/2016 Venta 1.200 106.564 12,9700 15.564,00
11/11/2016 Venta 300 106.264 13,4800 4.044,00
15/11/2016 Compra 200 106.464 12,3000 -2.460,00
16/11/2016 Compra 550 107.014 12,2373 -6.730,50
17/11/2016 Compra 1.350 108.364 11,6444 -15.720,00
18/11/2016 Compra 1.400 109.764 11,1914 -15.668,00
21/11/2016 Compra 600 110.364 11,0333 -6.620,00
22/11/2016 Compra 800 111.164 11,5157 -9.212,54
23/11/2016 Compra 400 111.564 11,5750 -4.630,00
24/11/2016 Compra 400 111.964 11,5800 -4.632,00
25/11/2016 Compra 150 112.114 11,5600 -1.734,00
28/11/2016 Compra 725 112.839 11,5021 -8.339,00



29/11/2016 Compra 1.426 114.265 11,3452 -16.178,31
30/11/2016 Compra 606 114.871 11,3844 -6.898,92
01/12/2016 Compra 250 115.121 11,6000 -2.900,00
02/12/2016 Compra 492 115.613 11,6900 -5.751,48
05/12/2016 Compra 330 115.943 11,6964 -3.859,80
06/12/2016 Compra 100 116.043 11,8200 -1.182,00
07/12/2016 Compra 500 116.543 11,7900 -5.895,00
07/12/2016 Venta 300 116.243 12,0900 3.627,00
08/12/2016 Venta 31 116.212 11,9000 368,90
08/12/2016 Compra 400 116.612 11,7800 -4.712,00
09/12/2016 Compra 1.200 117.812 11,8962 -14.275,48
12/12/2016 Compra 500 118.312 11,9300 -5.965,00
13/12/2016 Venta 600 117.712 12,0000 7.200,00
14/12/2016 Venta 1.700 116.012 12,0818 20.539,00
15/12/2016 Venta 1.000 115.012 12,1480 12.148,00
16/12/2016 Venta 300 114.712 12,2000 3.660,00
20/12/2016 Venta 600 114.112 12,2000 7.320,00
21/12/2016 Venta 800 113.312 12,3550 9.884,00
22/12/2016 Venta 400 112.912 12,5000 5.000,00
22/12/2016 Compra 200 113.112 12,3500 -2.470,00
23/12/2016 Venta 1.100 112.012 12,4913 13.740,43
27/12/2016 Venta 100 111.912 12,4000 1.240,00
30/12/2016 Compra 300 112.212 12,2400 -3.672,00

TOTAL 9.533 112.212 11,2633 -107.373,25

D. Juan López-Belmonte Encina
Consejero Delegado y Director General
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A.


